[bookmark: _GoBack][image: Герб Мордовии]

Администрация Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» апреля   2023 г.                                                                            №183

с. Большое Игнатово
О внесении изменений в  Постановление Администрации Большеигнатовского муниципального района от 01 марта 2023 г. №60 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Большеигнатовского  муниципального района муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объектов капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)»

В  соответствии с  Федеральным закон от 29 декабря 2022 г. N 612-ФЗ
"О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона "О железнодорожном транспорте в Российской Федерации", Администрация Большеигнатовского муниципального района  постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией Большеигнатовского  муниципального района муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объектов капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)», утвержденный постановлением Администрации Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия от 01 марта 2023 года № 60 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Большеигнатовского  муниципального района муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объектов капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)» следующие изменения:
1) пункт 17 дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания
«8.1) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного Кодекса Российской Федерации»;
2) подпункт 10 пункта 17 признать утратившим силу.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Большеигнатовского муниципального района по вопросам  строительства, жилищно-коммунального хозяйства и перспективного развития Левщанова А.М.
3. Настоящее постановление вступает в силу после  дня официального опубликования (обнародования).

Первый заместитель Главы Большеигнатовского
муниципального района   по вопросам
строительства, жилищно-коммунального
хозяйства и перспективного развития                                                       А.М. Левщанов

[bookmark: sub_1500]
1

image1.png